
 

 

 
UCHWAŁA  NR XIX/111/16 

RADY  MIEJSKIEJ  CIECHOCINKA 
z dnia 31 marca 2016 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Ciechocinka. 
 
 
            Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, poz. 1045 i poz.1890)        

i art. 11a ust.1, ust.2, ust.4, ust.5, ust.6, ust.7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.    

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856, z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. 

poz. 266), po zaopiniowaniu przez: 

       1/ Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

       2/ organizację społeczną, której statutowym celem działania jest ochrona                                                          

           zwierząt, działającą na obszarze gminy, 

       3/ zarządcę obwodu łowieckiego działającego na obszarze gminy. 

   

Rada Miejska Ciechocinka uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Ciechocinka  w brzmieniu 

określonym w załączniku  do uchwały. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Ciechocinka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w Biuletynie Informacji  Publicznej. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Marcin Zajączkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Załącznik 

                        do uchwały Nr XIX/111/16 

       Rady Miejskiej Ciechocinka 

 z dnia 31 marca 2016 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  NA 

TERENIE MIASTA  CIECHOCINKA 
 

§ 1. 1.  Zabezpieczeniem  schronienia dla  bezdomnych psów i  innych  zwierząt  

oraz  ich  odławianiem i  umieszczeniem w schronisku zajmuje się podmiot 
prowadzący Schronisko dla Zwierząt w Toruniu tj. Pani Agnieszka Wiśniewska 

prowadząca działalność gospodarczą FHU ,,PERRO” Papowo Toruńskie ulica 

Leśna 13, 87–148 Łysomice na podstawie informacji o bezdomnych zwierzętach 

przekazywanych przez Urząd Miejski w Ciechocinku. 

 

2.  Odławianie   i   transport   bezdomnych   zwierząt  będą   prowadzone przez 

pracowników Schroniska dla Zwierząt za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie 

zadawał im cierpienia. 

 

3. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt będzie prowadził na koszt 

Gminy Miejskiej Ciechocinek sterylizację i kastrację zwierząt przed 

przekazaniem ich nowym właścicielom. 

 

4. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt rannych w przypadkach 

zdarzeń drogowych wykonuje lek.wet. Włodzimierz  Szczerbiak. 

 

5. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych będzie realizowane przez 

podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań 

informacyjnych zmierzających do ustalenia właściciela - bądź pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić  im należyte warunki bytowania. 

 

6. Działania, o których mowa w ust.5 będą prowadzone we współpracy z Gminą 

Miejską Ciechocinek, poprzez m.in. zamieszczanie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Ciechocinku, w Biuletynie Informacji Publicznej, w lokalnej 

prasie, a także w przeznaczonych do tego miejscach publicznych informacji       

o znalezionych bezdomnych zwierzętach. 

 

7. Zwierzęta   gospodarskie, które  uciekły bądź się zgubiły i nie potrafią same 

trafić do domu bądź odebrane właścicielom na podstawie art. 7 ust.1 ustawy 

zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego Pani Haliny Sobieraj, 

znajdującego  się   przy   ul.  Bema 54 w  Ciechocinku. 



 

 

8. Informacja o znalezieniu zwierzęcia gospodarskiego i miejscu przebywania  

przekazana zostanie do publicznej wiadomości w sposób określony w ust.6. 

 

9. Usypianie ślepych miotów może odbywać się tylko w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach wyłącznie w stosunku do zwierząt wolno żyjących. 

 

10. Zabiegi, o których mowa w ust.9, będą wykonywane przez lekarza 

weterynarii na podstawie umowy zawartej z Gminą Miejską Ciechocinek. 

 

§ 2. 1. Dokarmianie kotów  może odbywać się w miejscach ich przebywania na 

terenach zarządzanych przez osoby fizyczne, osoby prawne i inne podmioty. 

 

2. Wielkość  i  zakres dokarmiania kotów oraz ilość karmy przekazywanej na ten 

cel zostanie ustalona z osobą, która podejmie się dokarmiania kotów na wniosek 

tej osoby po analizie zgłoszonych potrzeb i możliwości finansowych Gminy. 

 

3. Sterylizacja bądź kastracja kotów będzie dokonywana nieodpłatnie na 

wniosek zarządców terenów, na których występują  wolno żyjące koty. 

 

4. Zabiegi, o których mowa w ust.3, będą wykonywane przez lekarza 

weterynarii na podstawie umowy zawartej z Gminą Miejską Ciechocinek  po 

przeprowadzeniu szczegółowego rozeznania potrzeby w tym zakresie w ramach 

możliwości finansowych Gminy. 

 

§ 3. 1. Finansowanie zadań określonych w niniejszym programie realizowane   

będzie ze  środków budżetowych Miasta Ciechocinek. 

2. W 2016 roku na realizację założeń Programu przewiduje się środki                 

w wysokości 50 000,00 zł, w tym: 

1) korzystanie ze schroniska dla zwierząt - 40 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami: 

         a) odławianie - 750,00 zł, 

         b) sterylizacja i kastracja - 3 000,00 zł; 

    3)   usypianie ślepych miotów -  1000,00 zł; 

    4) opłata dla gospodarstwa rolnego, które zapewnia miejsce dla zwierząt  

          gospodarskich -  1 000,00 zł; 

    5) opłata za zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach   

        zdarzeń drogowych z udziałem  zwierząt - 1 250,00 zł; 

    6) zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 3 000,00 zł. 

3. Zaplanowane środki na realizację programu wydatkowane będą w miarę 

występowania potrzeby podjęcia czynności związanych z opieką nad 

zwierzętami bezdomnymi,  określonych w programie.                                

 


